[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

	21 октября 2019 года
	                                                                      №  14

	О согласовании предложения о передаче имущества, находящегося в федеральной собственности, в муниципальную собственность Подпорожского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон № 131-ФЗ), Гражданским кодексом Российской Федерации, частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 13 июня 2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», утверждённым решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 25 декабря 2012 года № 275 (с изменениями и дополнениями), Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 25 декабря 2012 года № 272, в целях, установленных в соответствии со статьей 50 Закона № 131-ФЗ, принимая во внимание обращение руководителя Управления Федерального казначейства по Ленинградской области Кабакова В.Г. от 18.09.2019 № 45-09-05/09-3250 (ВХ-8786/2019 от 20.09.2019), Совет депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»,
РЕШИЛ:
1. Согласовать предложение о передаче имущества, находящегося в федеральной собственности, в муниципальную собственность Подпорожского муниципального района, в соответствии с прилагаемым к настоящему решению перечнем.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету, налогам и имуществу Совета депутатов Подпорожского муниципального района.

	Глава муниципального образования
	 В.В. Мосихин

Приложение

к решению Совета депутатов
Подпорожского муниципального района

от  21 октября 2019 года №  14
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА
предлагаемого к передаче из федеральной собственности
в муниципальную собственность Подпорожского муниципального района

	№ п/п
	Наименование

имущества
	Адрес местонахождения имущества

	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Нежилое здание
	Российская Федерация, Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Подпорожское городское поселение, город Подпорожье,

ул. Комсомольская, д.8
	Кадастровый номер: 47:05:0103009:305

Инвентарный номер: 286

Площадь: 221,9 кв.м
Наименование: Отделение федерального казначейства
Количество этажей, в том числе подземных: 2, в том числе подземных 0

Год завершения строительства: 1956

Кадастровая стоимость: 2 625 360,39 руб.

	2
	Земельный участок
	Российская Федерация, Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Подпорожское городское поселение, город Подпорожье,

ул. Комсомольская, д.8
	Кадастровый номер: 47:05:0103009:7
Площадь: 600 кв.м

Кадастровая стоимость: 157 788,00 руб.
Категория земель: земли населённых пунктов

	3
	Дизель-генераторная установка
	Российская Федерация, Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Подпорожское городское поселение, город Подпорожье,

ул. Комсомольская, д.8
	ДГУ тип D.2.1 предназначен для обеспечения потребителя аварийными резервными источниками электроснабжения 3*380 В, 50Гц с автоматическим переходом на резервный источник. Длина 2700 мм, выта 2200 мм, вес 3,5 т, мощность 17,6 кВт